



آغاز خوب سال نو برای تکواندو

پیش به سوی پاریس

آخرین روزهای سال ۱۴۰۲ برای تکواندوی ایران روزهای خوبی بود. تکواندو که یک سال پرفراز و نشیب را پشت سر گذاشته بود در آخرین روزهای سال گذشته موفق شد هر چهار سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دست آورد تا حداقل با خاطرهای خوش سال را به پایان برساند. رقابت‌های انتخابی المپیک قاره آسیا در چین فرصتی بود تا تکواندوی ایران دو سهمیه باقیمانده را هم کسب کند. پیش از این مسابقات، ناھید کیانو در وزن ۵۷- کیلوگرم بانسوان و مهران بر خوررداری در وزن ۸۰- کیلوگرم مردان موفق به کسب سهمیه المپیک شده بودند و مسابقات چین فرصتی بود تا دو سهمیه دیگر هم نصیب ایران شود و تکواندوی ایران با حداکثر سهمیه راهی پاریس شود. در این رقابت‌ها ابتدا مینا نعمت‌زاده نماینده وزن ۴۹- کیلوگرم ایران با راهیابی به فینال صاحب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد و بعد از او نیز آرن سلیمی نماینده وزن ۸۰+کیلوگرم تکواندوی ایران با راهیابی به فینال چهارمین و آخرین نماینده تکواندوی ایران در المپیک پاریس نام گرفت. به این ترتیب تیم‌های ملی تکواندوی مردان و زنان ایران را به چهار نماینده در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به میدان خواهند رفت. هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو در خصوص شرایط حضور تکواندو کاران ایران در المپیک می‌گوید: «جوانان بسیار خوبی را در اختیار داریم که توانایی بالایی برای کسب موفقیت دارند، اما شرایط المپیک‌ها متفاوت با رقابت‌های دیگر است که نمی‌توان در مورد نتایج صحبتی کرد، اما با وجود جوانان مستعد و پراثری تمام تلاش خود را برای شاد کردن مردم به کار خواهیم گرفت. غیر از ناھید کیانی، سه تکراندو کار دیگر تجربه حضور در المپیک را ندارند، اما در میدان‌های بزرگ به خوبی جواب اعتماد کادر فنی و فدراسیون را داده‌اند.» تکواندوی ایران بالا باید خود را آماده حضور در بزرگ‌ترین آورد گاه ورزش جهان کند، جایی که عیار واقعی تکواندوی ایران مشخص خواهد شد میانهی که سال‌هاست علاقه‌مندان به تکواندو منظر درخشش مبارزان ایران در آن هستند.

والیبالی

ششمین رمضان



آغاز روزشمار پایان لیگ والیبال

شهداب – فولاد فینال لیگ برتر

تکلیف فینال روشن نشد؛ یازدهم فروردین ماه بود که حریف فولاد سیرجان در فینال لیگ برتر والیبال مردان ایران مشخص شد. سیرجان در دو بازی نسخه پیکان را پیچید و به فینال راه یافت، اما کار شهداب یزد و شهبرداری ارومیه به مصاف سوم کشیده شد.

سالن فدراسیون والیبال طی روزهای پنجم، ششم، هفتم، هشتم و نهم فروردین ماه، میزبان مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال مردان ایران و تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان، پیکان تهران، شهداب یزد و شهبرداری ارومیه بود. چهار تیمی که با راهیابی به نیمه‌نهایی، سودای صعود به فینال و بالا بردن جام قهرمانی را در س داشتند.

پنجم فروردین ماه بود که فولاد سیرجان ایرانیان در نخستین بازی مرحله نیمه‌نهایی برابر پیکان، پرافتخار ترین تیم والیبال ایران به میدان رفت. فولاد سیرجان ایرانیان که مرحله مقدماتی را با کسب ۶۰ امتیاز از ۲۱ بازی به پایان رسانده بودند، به عنوان صدرنشین راهی مرحله پلی آف شده بود برای رسیدن به نیمه‌نهایی نیز چادر ملو اردکان را در دو دیدار متوالی شکست داد. شاگردان عطایی در ادامه موفقیت‌های خود در این دوره از رقابت‌های لیگ برتر والیبال، نخستین پیروزی در مرحله نیمه‌نهایی را نیز به نام خود زدن تا یک گام به فینال نزدیک شوند، اما به رغم بر ۲ بر یک دور رفت نیمه‌نهایی در بازی برگشت کار برای یاران عطایی گره خورد. پیکان در ست‌های اول و دوم ۲۵ و ۱۹ بر ۲۵ بر ۲۱ برنده شد و این چیزی نبود که عطایی و شاگردانش انتظار داشتند، اما از ست سوم ورق به سود فولاد سیرجان برگشت. شاگردان عطایی از ست‌های سوم و چهارم به بازی برگشتند و ۲۷ و ۲۵ و ۲۵ بر ۲۵ پیروز شدند تا برنده بازی در تای‌بریک مشخص شود، اما باز هم این فولاد بود که در ست پنجم به نتیجه ۱۵ بر ۹ دست یافت تا یک بار برد در امتاکتیک به فینال راه یابد.

اما کشمکش بین شهداب یزد و شهبرداری ارومیه بیش از دو بازی بود. دیدار رفت دو تیم ششم فروردین ماه بر گزار شد، مصافی که با برتری ۳ بر یک شهداب مقابل شهبرداری ارومیه به پایان رسید. این برتری انگیزه شهداب را برای فینالیست شدن افزایش داد، اما در دور برگشت که هشتم فروردین بر گزار شد سیرجانی ارومیه بود که با گرفتن انتقام از شهداب بازی را به سود خود خاتمه داد. با برتری ۳ بر ۲ نماینده ارومیه مقابل یزدی‌ها، کار برای مشخص شدن دومین فینالیست به بازی سوم کشیده شد.

شهداب و ارومیه در مرحله مقدماتی نیز در دو دیدار به مصاف هم رفته بودند که در بازی نخست نماینده ارومیه به برتری ۳ بر ۲ دست یافته و در بازی برگشت شهداب ۳ بر یک نتیجه را به سود خود خاتمه داده بود. در ست مثل مصاف‌های دو تیم در نیمه‌نهایی که سه‌م هر کدام از دو تیم یک بار بود تا سومین دیدار تعیین‌کننده تیم برتر میدان و فینالیست لیگ شود.

شهبرداری ارومیه این فصل از رقابت‌های لیگ برتر را بر قدرت آغاز نکرد، به‌طوری‌که در ابتدایی دور برگشت در رده دوم‌هاض قرار داشت، اما با نمایشی قابل قبول در ادامه راه در پایان هر حله مقدماتی با ایستادن بر سکوی هفتم به مرحله یک‌چهارم نهایی راه یابد و با شگفتی‌سازی مقابل طبیعت، تیم دوم جدول با دو برد پیاپی (همی نیمه‌نهایی شده، اما دست‌آخر در نهایت یازدهم فروردین با قبول شکست در سومین بازی نیمه‌نهایی برابر شهداب، از راهیابی به فینال باز ماند و به همراه پیکان عنوان سوم مشترک لیگ را از آن خود کرد تا شهداب یزد سومین حضور خود در فینال را تجربه کند و حریف فولاد سیرجان ایرانیان شود. بر این اساس، دیدارهای فینال لیگ برتر مردان ساعت ۱۹ روزهای ۱۶ و ۱۸ فروردین بر گزار می‌شود و در صورت نیاز به مسابقه سوم، فینالیست‌ها ساعت ۱۹ روز ۲۰ فروردین به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

گزارش یک- شیوا نوروزی



سهام پر اسپولیس عرضه شد، اما هیچ خریداری پای معامله نیامد

سرخابی‌ها را کسی گردن نمی‌گیرد!

سرخابی‌های فوتبال ایران همچنان خواهان ندارند. به‌رغم وعده‌های داده شده از سوی مستسولان ورزش کشور مبنی بر تفکیک مالکیت‌مشترک پر اسپولیس و استقلال جهت کسب مجوز حرفه‌ای و عرضه سهام فرمزها در فرابورس، هیچ خریداری با پیش‌نگذاشت تا یک‌بار دیگر همه متوجه شوند هیچ‌کس حاضر نیست مسئولیت این دو باشگاه-زیان‌ده، پر حاشیه و پرهزینه را گردن بگیرد.

وزارتی‌ها و مدیران دو باشگاه تاکنون سه بار دور هم جمع شده و جلسه گذاشته‌اند تا متلا شرایط کسب مجوز حرفه‌ای را برای سرخابی‌ها هموار کنند، اما با پایان یافتن معاملات بورس در روز شنبه (۱۱ فروردین) ۵۱ درصد سهام پر اسپولیس بدون خریدار باقی ماند. امروز هم قرار است یک جلسه دیگر در وزارت ورزش برگزار شود، ولی پرواضح است که هیچ‌کس از این جلسات نمی‌تواند سرمایه‌گذاران را برای خرید سهام پر اسپولیس و همچنین استقلال ترغیب کند. در این شرایط حتی واگذاری نمایشی سرخابی‌ها به دو بانک ملت و تجارت نیز راه چاره نخواهد بود.

فخطی خریدار

طبق تاریخ اعلام شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، دو قطب اصلی فوتبال ایران تا روز ۱۱ فروردین برای پرداخت بدهی‌ها و تعیین تکلیف آنها فرصت داشتند تا مدارک لازم را بار گذاری کنند. گفته می‌شود برای حل مشکل مالکیت‌مشترک نیز تا پنجم اردیبهشت شمسی، معاون مدیر عامل بانک ملت طی نامه‌ای به اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار به خبر شایعات مطرح شده درباره پیرامون تحصیل سهام باشگاه فرهنگی ورزشی بی‌میلی شدید به خرید سهام سرخابی‌ها و بروز حواشی جدید باعث شد خیر منتفی شدن انتقال پر اسپولیس به بانک ملت سر زبان‌ها بیفتد، تا جایی که سیدنفق شمسی، معاون مدیر عامل بانک ملت طی نامه‌ای به اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار به خبر شایعات مطرح شده درباره پیرامون تحصیل سهام باشگاه فرهنگی ورزشی

پر اسپولیس واکنش نشان داد: «عطف‌اطلاعیه‌به شماره پیگیری ۱۷۳۰۴۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ به استحضار می‌رسانند با توجه به درج آگهی واگذاری سهام‌های باشگاه مذکور، مذاکراتی با چند بانک از جمله بانک ملت انجام گرفته و با توجه به چار‌چوب‌های قانونی و مقررات در صورت رخداد با اهمیت متعاقبا اطلاع‌رسانی انجام خواهد گرفت.»

تلاش مستولان

مدیران فرمزها نیز تلاش می‌کنند خود را برای حل مشکل مالکیت جدی نشان دهند. پرداخت مطالبات رضا اسدی و محمدمهدی مهدیخانی و بستن پرونده بدهی آنها از جمله اقدامات آنهاست. باشگاه پر اسپولیس همچنین به حداقل رسانده تا نگرانی هواداران از سهام باشگاه پر اسپولیس به استناد قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، اجرای مصوبه هیئت دولت و رعایت الزامات ای‌اف‌سی برای صدور مجوز حرفه‌ای همچنان از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارت ورزش و جوانان، وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان خصوصی‌سازی در حال پیگیری است. باشگاه‌ها برای بارگذاری مدارک و مستندات مواردی چون مسائل حقوقی مربوط به مالکیت تا پنجم اردیبهشت زمان خواهند داشت.»

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان هم بار دیگر بر واگذاری هرچه سریع‌تر سرخابی‌ها تأکید کرد. شمشروین اسحاقیان در تازه‌ترین اظهارات خود از تصمیم جدید وزیر ورزش در این خصوص خبر داد: «همانطور که کیومرث هاشمی بارها گفته است، کار وزارت ورزش و جوانان تیم‌داری به حذب پر اسپولیس باشیم.

خبر- حامد قهرمانی



تاریخ سازی در آغاز سال جدید

دختران ایران بر بام‌هاکی روی یخ آسیا

سال گذشته وقتی دختران هاکی روی یخ ایران عنوان نایب قهرمانی مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه را کسب کردند شاید خیلی‌ها کسب آن موفقیت را اتفاقی قلمداد کردند و با چهار دختران ایران زمین را چندان جدی نگرفتند، اما فقط یک‌سال زمان کافی بود تا دختران هاکی‌ها باز ایران کار ناتمام سال گذشته خود را به بهترین شکل ممکن تمام کنند و این بار بر سکوی قهرمانی آسیا و اقیانوسیه تکیه بزنند. بانوان شایسته ایران در مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که به میزبانی بیشکک قرقیزستان برگزار شد با غلبه بر تیم‌های امارات و قرقیزستان موفق شدند به فینال این مسابقات راه پیدا کنند و در در دیدار نهایی هم با حساب ۴ بر صفر مقابل فیلیپین به پیروزی دست پیدا کنند و عنوان قهرمانی این مسابقات را به خود اختصاص دهند. قهرمانی بانوان ایران در شرایطی به دست آمد که تنها دو دوره از حضور ایران در این مسابقات می‌گذرد. دو دوراهی که با یک نایب‌قهرمانی و یک قهرمانی همراه شده و قدرت بانوان هاکی روی یخ ایران را به رقبای آسیایی دیکته کرده است.

کسب عنوان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه توسط



دیده‌بان!

این هم یک نوع مربیگری است؛ زیر نظر گرفتن تمرین تیم از روی برج دیده‌بانی ابتکاری است که مسعود شجاعی، سرمربی هوادار به کار گرفته تا شاید بهتر بتواند نقاط قوت و ضعف شاگردانش را ببیند. هوادار با شجاعی شرایط متفاوتی را تجربه می‌کند و می‌خواهد هر طور شده خودش را از انتهای جدول بالا بکشد. حال باید نشست و دید این رفتارهای مربیگری مسعود شجاعی تا کجا و چگونه جواب خواهد داد. اما آنچه مشخص است اینکه او و شاگردانش روزهای سختی را پیش‌رو دارند.

ایران

دنیا حیدری

تغییر نسل برنامه‌ریزی می‌خواهد

میانگین سنی بالا یکی از عمده انتقادهای وارده به تیم ملی و کادرفنی آن طی سال‌های اخیر بوده است. انتقادی که قلم‌نویس در بازگشت دوباره به نیکت تیم‌های نشان داد به آن بی‌اعتنا نیست، به‌طوری‌که در دو بازی اخیر تیم‌ملی، شاهد عدم دعوت از نفراتی چون امید ابراهیمی، کریم انصاری‌پور و حاج‌صفی‌پوریم، اما مهم‌تر آنکه سرمربی تیم ملی از جوانانی چون حزایوی، هردانی، قربانی و آزادی دعوت به عمل آورده و به آنها میدان داده است. این بی‌شک می‌تواند استرات جدی برای جوانگرایی و همچنین بزرگ‌ترین دستاوردهای قلم‌نویس در تیم ملی فوتبال ایران باشد. البته به شرط آنکه اصول و قواعد جوانگرایی به‌طور کامل و جامع رعایت شود تا نتیجه رضایت‌بخش باشد.

ترددی نیست که این اتفاق دیر بالا زود باید رخ می‌داد و پا به سن گذاشته‌های تیم ملی باید هرچه زودتر جای خود را به جوان‌ها می‌دادند. اتفاقی که استرات آن در دیدار رفت و برگشت مقابل ترکمنستان در مرحله گروهی انتخابی جام جهانی رخ داد، اما همانطور که سرمربی تیم‌ملی نیز بارها بدان تأکید کرده، روند جوانگرایی در تیم ملی باید با شبی ملایم و متناسب رخ دهد تا نتیجه عکس آنچه که انتظار می‌رود، نباشد. نسلی فعلی تیم‌ملی نفراتی هستند که سال‌هاست در کنار هم بازی می‌کنند و آشنایی کاملی به سبک و سیاق بازی یکدیگر دارند و با یکی، دو جلسه تمرین یا اردویی کوتاه‌مدت می‌توانند به هماهنگی کامل برسند، اما با اضافه شدن نفرات جدید و جوان تر قاعدتاً از میزان هماهنگی تیم کاسته می‌شود. مسئله‌ای که در مصاف با ترکمنستان به وضوح و با اضافه شدن نفرات جوان به‌ترتیب دیده شد. حتی در بازی دور رفت که با نتیجه بر گل در آزادی به پایان رسید. صلابت‌که این مسئله کم‌الملاحظیهی است و نفرات تازه‌وارد و جوان‌ترهای تیم نیاز به زمان دارند برای رسیدن به هماهنگی لازم، اما کادرفنی نیز باید برنامه‌ریزهای در این راستا داشته باشند تا عدم هماهنگی بین جوان‌ترهای تیم‌برچشم تیم با سایر نفرات در مصاف‌های مهم، کار دست تیم ملی ندهد. فوتبال ایران استعدادهای بالقوه زیادی دارد و به همین دلیل هم ترددی نیست که تک‌تک جوان‌ترهای دعوت شده به تیم ملی می‌توانند زودتر از حد تصور جای مهره‌های باتجربه‌تر تیم را بگیرند. اما این اتفاق مستلزم بر گزاری تمرینات و اردوهای متعدد جهت ایجاد هماهنگی لازم بین نفرات کم‌تجربه و باتجربه تیم است. نسل جوان تیم ملی نیاز به فرصت و زمان دارد، فرصتی که سرمربی تیم ملی در دو بازی اخیر ایجاد کرد و حالا تنها می‌ماند فاکتور زمان و البته برنامه‌ای که برای ایجاد هماهنگی لازم بین نفرات تیم باید رخته شود.

هرچند که تشریفاتی بودن بازی با ازبکستان و هنگ‌کنگ به دلیل مسجل شدن صعود تیم‌ملی در مرحله بعدی انتخابی جام جهانی فرصت خوبی برای ایجاد هماهنگی بین جوان‌ترهای تیم با سایر نفرات است، اما بدون تردید این دو بازی به تنهایی کافی نیست و قلم‌نویس باید اردوهای تمرینی و بازی‌های تدارکاتی بیشتری را برای ایجاد هماهنگی لازم بین نفرات تیمش در نظر بگیرد تا توانایی‌ها را برای ایجاد هماهنگی پیراهن مقدس تیم‌ملی نصیب‌شان شده بتوانند خود را با شرایط جدید وفق داده و در ترکیب تیم جسا افتاده و با کنار زدن باتجربه‌های تیم کم‌کم خود را به عنوان مهره‌های اصلی معرفی کنند.

تغییر نسل و جوانگرایی کار ساده‌ای نیست و عمده‌مربیان ایرانی از گام برداشتن در این مسیر سرباز می‌زنند، چراکه ریسک آن بالاست، اما حالا قلم‌نویس در این مسیر قدم برداشته انتظار می‌رود در این راستا برنامه داشته باشد و با توجه ویژه به اصول و قواعد این تصمیم مهم، انتقالی در فوتبال ایران ایجاد کند، در غیر این صورت شکی نیست که نه فقط شخص قلم‌نویس که با هدف ثواب کردن دست به جوانگرایی زده کباب می‌شود که نسل جوان هم آسیبی جدی خواهد دید.

تساوی در «اتحاد» به‌کلام لیورپول

کلوب‌مرد خندان لیگ جزیره

فریدون حسن

تساوی بدون گل منچستر سیتی و آرسنال بدون هیچ تردیدی خنده‌یورگن کلوپ و شادی زان‌دل‌وولف او و لیورپولی‌ها را به دنبال داشت. به‌طور حتم بعد از ده صدار آمدن سوت بازی این دو تیم این لیورپولی‌ها که جشن گرفتند و فریاد شادی بر سر دادند. جدال سه تیم لیورپول، آرسنال و من‌سیتی در بالای جدول لیگ خود نزدیک می‌شود. سه تیم تا قبل از بازی‌های یک‌شنبه شب سایه به سایه هم پیش می‌رفتند و یک لغزش کافی بود تا کار یک تیم تمام شود. یک‌شنبه‌شب لیورپول ۲ بر یک برایتون را شکست داد تا ۶۷ امتیاز شود و منظر نشینند تا سوت پایان بازی سیتی و آرسنال به صدا دربیاید. کلوپ پیش از بازی سیتی و آرسنال عنوان کرده بود که امیدوار است هر دو تیم بزنند. بازی تمام شد و نتیجه درست همان چیزی بود که کلوپ و مردانش منتظر آن بودند. جدال دو مدعی و تعقیب‌کننده لیورپول مسدود شد. چیزی شبیه همان باختی که کلوپ منتظرش بود. تساوی بدون گل و تقسیم امتیازهایمان گوار دیلا و آرتا، یعنی اینکه آرسنال ۶۵ و سیتی ۶۴ امتیازی شده و فعلا از صدر فاصله گرفته‌اند. فاصله‌ای که البته هم کلوپ و هم مردانش خوب می‌دانند اما اما قابل اعتماد نیست، اما مغلغلت آنها را در حاشیه‌امنیّت قرار داده تا بتوانند با خیال راحت تر نسبت به دو رقیب جدی خود برای هفته‌های حساس پیش‌رو برنامه‌ریزی کنند.